
26 januari 2001/
DVVB/MB-U-2149300

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Gelet op artikel 18, zesde lid, van de
Wet uitkeringen vervolgingsslacht-
offers 1940-1945,

Besluit:

Artikel 1
1. De grondslag, bedoeld in artikel 8,
derde lid, onder b, van de Wet uitke-
ringen vervolgingsslachtoffers 1940-
1945, zoals deze gold ter vaststelling
van de uitkeringen sedert 1 januari
2000, wordt met ingang van 1 januari
2001 verhoogd met 9,35%.
2. De bedragen, genoemd in artikel 8,
achtste lid, onder a en b, van de Wet
uitkeringen vervolgingsslachtoffers
1940-1945, worden met ingang van 1
januari 2001 vastgesteld op 1.115.148
rupiah respectievelijk 2.782.371
rupiah.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagte-
kening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voornoemd,
E. Borst-Eilers.

Toelichting

Ingevolge artikel 18, zesde lid, van de
Wet uitkeringen vervolgingsslacht-
offers 1940-1945 (Wuv) worden de
grondslagen van de uitkeringen inge-
volge deze wet voor hen die in
Indonesië wonen herzien, indien de
lonen en prijzen in dat land daartoe
aanleiding geven. Deze regeling strekt
tot de herziening per 1 januari 2001
van deze uitkeringsgrondslagen.

De ambassadeur in Indonesië heeft
mij bericht dat een nieuwe verhoging 

van de Wuv-grondslagen in de rede
ligt. Het Indonesisch bureau voor de
Statistiek heeft het officiële inflatie-
percentage over het jaar 2000 vastge-
steld op 9,35. In overeenstemming
met het voorstel daartoe van de
ambassadeur worden de Wuv-grond-
slagen met ingang van 1 januari 2001
met een zelfde percentage verhoogd,
zodat de totale inflatie over het jaar
2000 is gedekt.

Vooruitlopend op de formele
afdoening wordt in de praktijk reeds
met deze verhoging rekening gehou-
den. De voorgestelde verhoging zal
worden gefinancierd uit de budgettai-
re effecten van de koersdaling van de
rupiah.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 30 januari 2001, nr. 21 / pag. 10 1

VWS

Aanpassing Wuv-uitkeringen Indonesië per 1 januari 2001


